
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4198/31-12-1991  
(Δ΄ 96) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης του Νομάρχη Κεφαλονιάς, ως προς την έκτα-
ση δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού 388,11τ.μ., 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Καλού, Κλημάτη ή 
Παλιοταβέρνα», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστο-
λίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ του Ελληνι-
κού Δημοσίου και για αρχαιολογικούς σκοπούς, 
ακινήτου, στον αρχαιολογικό χώρο του προϊστο-
ρικού οικισμού Θέρμης, ΔΕ Λουτροπόλεως-Θέρ-
μης, Δήμου Μυτιλήνης, ΠΕ Λέσβου, για αρχαιολο-
γικούς σκοπούς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 186602 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4198/31-12-1991 
(Δ΄ 96) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης του Νομάρχη Κεφαλονιάς, ως προς 
την έκταση δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού 
388,11τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Καλού, 
Κλημάτη ή Παλιοταβέρνα», Τοπικής Κοινότητας 
Λουρδάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δή-
μου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας. 
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 415

4229

23.06.2025 10:54:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4230 Τεύχος Δ’ 415/20.06.2025

τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145). 

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού  Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής "Με εντολή 
Υπουργού" του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
"Με εντολή Υφυπουργού" του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με "Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών" του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλο-
νιάς η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-
2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω 
ενσωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων» και τον μερι-
κώς κυρωμένο δασικό χάρτη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
354435/12-10-2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ 
(Δ΄ 707)».

17. Την υπ’ αρ. 539//26-09-2023 (ΑΔΑ:6ΨΚΖ4653Π8-
3ΘΧ) απόφαση Επιτροπής Εξέτασης αντιρρήσεων δα-
σικού χάρτη Κεφ/νιάς. 

18. Την υπ’ αρ. 4198/31-12-1991 (Δ΄ 96) απόφαση ανα-
δάσωσης Νομάρχη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς,έκταση εμβαδού πέντε 
(5) στρεμμάτων.

19. Την υπ’ αρ. 152688/24-04-2025 εισήγηση Δ/νσης 
Δασών, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4198/31-12-
1991 (Δ΄ 96) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφα-
λονιάς, σε έκταση δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού 
388,11τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Καλού, Κλημάτη 
ή Παλιοταβέρνα», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, Δη-
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, επειδή σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 539//26-09-2023 (ΑΔΑ:6ΨΚΖ4653Π8-
3ΘΧ) απόφαση Επιτροπής Εξέτασης αντιρρήσεων δασι-
κού χάρτη Κεφ/νιάς ανατράπηκε η αιτιολογική βάση ως 
προς το δασικό χαρακτήρα της απόφασης αναδάσωσης, 
αφού χαρακτηρίστηκε εκ νέου «ως μη δάσος ή δασική 
έκταση (ΑΑ)» και ως εκ τούτου δεν υπάγεται πλέον στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα την υπ’ αρ. 4198/31-12-1991 (Δ΄ 96) απόφα-
ση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης Νομάρχη Κεφαλονιάς 
όπως ισχύει σήμερα, σε έκταση δύο τμημάτων συνολικού 
εμβαδού τριακοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέ-
τρων και έντεκα τετραγωνικών εκατοστών (388,11 τ.μ.), 
 η οποία βρίσκεται στη θέση «Καλού, Κλημάτη ή Παλιο-
ταβέρνα», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/
νιάς, επειδή σύμφωνα με την υπ’ αρ. 539//26-09-2023 
(ΑΔΑ:6ΨΚΖ4653Π8-3ΘΧ) απόφαση Επιτροπής Εξέτασης 
αντιρρήσεων δασικού χάρτη Κεφ/νιάς ανατράπηκε η 
αιτιολογική βάση ως προς το δασικό χαρακτήρα της από-
φασης αναδάσωσης, αφού χαρακτηρίστηκε εκ νέου «ως 
μη δάσος ή δασική έκταση (ΑΑ)» και ως εκ τούτου δεν 
υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 με διακριτικό 
1 και 2 και στο απόσπασμα χάρτη ΕΚΧΑ κλιμ: 1:5.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-
ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 4198/ 
31-12-1991 (Δ΄ 96) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη 
Κεφαλονιάς.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4231Τεύχος Δ’ 415/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4232 Τεύχος Δ’ 415/20.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 15 Μαΐου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

I

Αριθμ. 220252 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση υπέρ του Ελληνι-
κού Δημοσίου και για αρχαιολογικούς σκοπούς, 
ακινήτου, στον αρχαιολογικό χώρο του προϊ-
στορικού οικισμού Θέρμης, ΔΕ Λουτροπόλεως-
Θέρμης, Δήμου Μυτιλήνης, ΠΕ Λέσβου, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της παρ. 1 του άρθρου 18, του Κώδικα για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 70 του ν. 5021/2023 (Α΄ 31),

γ) του άρθρου 50 του Κώδικα για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς, 

δ) του άρθρου 1 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων Ακινήτων, (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 14 του ν. 4949/2022 (Α΄ 126),

ε) του άρθρου 3 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
15 του ν. 4949/2022 (Α΄ 126),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

η) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) "Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".

3. Την υπ’ αρ. 37/5-9-2023 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/6907/19-3-2025 
βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπ’ αρ. 151043/3-4-2025 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Μυτιλήνης 
(αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 7-4-2025) και δημοσιεύ-
θηκε στην εφημερίδα "ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ" με Αρ. Φύλλου: 
19.209/4-4-2025.

6. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη της περιοχής.
7. Το με Α/Α 3665 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:1000), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο. 

8. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων, συνολικής έκτασης 9.879,12 τ.μ., στον αρχαιο-
λογικό χώρο του προϊστορικού οικισμού Θέρμης στην 
Κοινότητα Πύργων Θέρμης ΔΕ Λουτροπόλεως-Θέρμης 
του Δήμου Μυτιλήνης, ΠΕ Λέσβου, περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικότερα για 
την προστασία και ανάδειξη των αρχαιολογικών κατα-
λοίπων που αποκαλύφθηκαν στα εν λόγω ακίνητα, όπως 
αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία:

Ακίνητο 9 {τμήμα 9α1}, εμβαδού 9.868,40 τ.μ.,
(τμήμα 9α3), εμβαδού 10,72 τ.μ.,
στο με Α/Α 3665 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:1000), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποί-
ησης Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 
8-7-2024 από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης 
Διεύθυνσης. 

Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Γιαννέλλη Κων/νο, Χιωτέλλη Μιχαήλ, Βαφέα 
Αναστασία, συζ. Δημοσθένη Βαφέα, το γένος Γεωργίου 
και Μαρίας Χιωτέλλη, Τασσά Ευτέρπη, χα Ευστράτιου 
Τασσά, το γένος Αρχιμήδους και Φανής Αναγνωστοπού-
λου, Ροσγοβά Ουρανία, χα Ανδρέα Ροσγοβά, το γένος 
Ιωάννη και Ζαφειρίας Βουλγαροπούλου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει 
τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

Β. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον εν-
διαφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 18 
του Κώδικα για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 
γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04004152006250004*


